

FORSVARSMINISTERIET.

Den 26. januar 1990.

Tillæg til aftale af 14. marts 1989  
om forsvarets ordning 1989-1991.

I forlængelse af aftale af 14. marts 1989 om forsvarets ordning 1989-91, pkt. 16, har forligspartierne den 26. januar 1990 aftalt:

1. Udflytningen af søværnets enheder fra Holmen til Frederikshavn og Korsør og tilpasningen af søværnets støttestruktur til de operative enheders behov foretages i overensstemmelse med de retningslinier og den tidsplan, der fremgår af hovedplanen for udflytning fra Holmen, afgivet af den af Forsvarsministeren den 21. marts 1989 nedsatte Styringsgruppe vedrørende udflytning fra Holmen med nedennævnte afvigelser/tilføjelser:

Ud fra en samlet vurdering, herunder især hensynet til Politisk aftale om Store Bælt af 12. juni 1986, § 9, om ved udflytning af statslige arbejdspladser at tilgodese lokale beskæftigelsesmæssige forhold, er der enighed om, at korvetterne placeres ved Flådestation Korsør.

Det forudsættes, at snitfladen mellem flådestationerne Korsør og Frederikshavn løbende gøres til genstand for vurdering.

I forbindelse med stillingtagen til den fremtidige anvendelse af de dele af Holmen, som forsvaret efter udflytning m.v. ikke længere skal anvende, træffes beslutning om eventuel samling på Nyholm af den skolevirksomhed, der bliver tilbage på Holmen. Samtidig træffes principbeslutning om udflytning af Søværnets Teknikskoles Havarikursus (Havariskolen) til Sjællands Odde. Den foreslåede administrative sammenlægning fra 5 til 4 skoler afventer de i rapporten nævnte udviklingsmæssige forudsætninger for sammenlægningen.

2. Farvandsvæsenets administration samles på Frederiksholm og Dokøen i overensstemmelse med den af Forsvarets Bygningstjeneste og Farvandsvæsenet afgivne rapport af september 1989.

Farvandsvæsenets værksteder m. v. i Korsør og Grenå bibeholdes.

Finansieringen søges opnået gennem salg af Farvandsvæsenets ejendom på Esplanaden.

3. Udgifterne til udflytningen, jf. pkt. 24 i plan for udflytning fra Holmen, søges finansieret ved salg af nogle af forsvarets arealer.

4. Margretheholm samt de resterende dele af Dokøen og Frederiksholm kan om nødvendigt afhændes til finansiering af omstruktureringen. Disse arealer kan dog ikke afhændes, før der er taget stilling til det ejerselskab, som bl. a. Miljøministerens udvalg om Københavns Havn har foreslået som en organisatorisk og økonomisk model for havneomdannelsen. Dette udelukker ikke placering af andre offentlige institutioner, herunder kulturelle institutioner, på områderne.

5. De i medfør af forsvarsforliget af 14. marts 1989 indførte selektive og koordinerede ansættelsesstop videreføres. Personel, der skal afskediges, gives fortsat fortrinsret til ledige stillinger inden for Forsvarsministeriets område.

Den særligt etablerede projektgruppe vedrørende personeltilpasninger i søværnet videreføres med henblik på at varetage de overordnede personelmæssige forhold, herunder kontakt til berørte kommuner, efteruddannelsesordninger samt genbeskæftigelse i forsvaret og andre statslige sektorer.

Det i forbindelse med projektgruppen etablerede "Holmens personale- og servicekontor" fortsætter sit arbejde med at bistå den enkelte ansatte vedrørende omskolings- og efteruddannelse, genbeskæftigelse samt pensionsmæssige og sociale forhold. Det berørte personels adgang til omskolings-, efter- og specialarbejderuddannelse i såvel som udenfor forsvaret skal tilsikres - bl. a. gennem et intensiveret samarbejde med de lokale instanser for arbejdsmarkedsuddannelserne. Der afsættes de fornødne midler til omskolingsforanstaltninger.

Til ansatte, der har opnået ret til egenpension i henhold til lov om pensionering af civilt personel m. v., herunder

faglærte arbejdere, specialarbejdere og HK-funktionærer, ydes ved uansøgt afsked op til 10 års ekstra pensionsalder. Ordningen er en videreførelse af den hidtidige tekstanmærkning nr. 59 til finanslovens § 22, omfattende også ansatte, der efter modtagelsen af overenskomstmæssigt opsigelsesvarsel opnår tilbud om beskæftigelse uden for Forsvarsministeriets område og i den anledning får tilladelse til at afgå inden udløbet af opsigelsesvarslet.

Til ansatte, der accepterer tilbud om overførsel til Flådestation Frederikshavn eller Flådestation Korsør, ydes flyt-tegodtgørelse, boligindskudslån og lønningsforskud efter de samme regler, som gælder for tjenestemænds uansøgte forflyttelse.

Boligkvoten til det støttede byggeri i de berørte kommuner vil blive forøget.

6. Nyboder forbeholdes indtil videre fortsat personel i søværnet som fastsat i de hidtidige fordelingsregler.

I det omfang, der i forbindelse med udflytningen fra Holmen ikke længere skønnes at være tilstrækkeligt behov for alle boligerne i Nyboder til beboelse for søværnets personel, overvejes kredsen af boligberettigede udvidet.

Boligspørgsmålet for nuværende beboere i Nyboder, der berøres af udflytningen, søges løst efter følgende hovedlinier:

Personel, der bliver flyttet til anden tjeneste i søværnet, bevarer deres boligret i Nyboder efter gældende regler.

Personel, som får anden tjeneste i forsvaret uden for søværnet, vil kunne få dispensation til at fortsætte lejemålet.

Personel, der afskediges med aktuel førtidspension, vil kunne få dispensation til at fortsætte lejemålet, som dog ikke kan udstrækkes længere end til normal afgangsalder.

Personel, der afskediges, eller som varsles afskediget, uden aktuel pension, tilbydes på tilsvarende måde en tidsbegrænset forlængelse af lejemålet efter ansættelsens ophør bl. a. afhængig af den periode, den pågældende har beboet Nyboder forud for afskedigelsen, dog minimalt 3 år.

7. Statsisbryderne kan forblive placeret ved Flådestation Frederikshavn.